



Emerging Nepal Limited

Corporate Office:

Krishna Tower, 2nd Floor New Baneshwor, Kathmandu

Phone: 01-4796099 | Email: mail@emergingnep.com

UNAUDITED FINANCIAL STATEMENT

AT THE FIRST QUARTER ENDING ON 31.06.2079 (17.10.2022)
OF THE FISCAL YEAR 2079/080

in Rupees

Statement of Financial Position	This Quarter Ending 31st Ashwin, 2079	Previous Quarter Ending 32nd Asadh, 2079	Corresponding Previous Year Quarter Ending 31st Ashwin 2078
Particulars			
I. EQUITY AND LIABILITIES			
Shareholder's Fund	595,458,941	592,730,952	528,532,324
a) Share Capital	555,600,000	555,600,000	500,040,080
b) Reserve and Surplus	39,858,941	37,130,952	28,492,244
Current Liabilities	4,878,666	3,832,288	2,666,631
a) Short Term Loan	-	-	-
b) Other Current Liabilities	4,878,666	3,832,288	2,666,631
TOTAL	600,337,607	596,563,240	531,198,955
II. ASSETS			
Non Current Assets	559,612,203	557,490,824	491,813,426
a) Plant, Property and Equipment	3,458,203	3,636,824	330,407
b) Investments	556,154,000	553,854,000	491,483,019
Deferred Tax Asset	-	-	-
Current Assets	40,725,404	39,072,416	39,385,529
a) Cash and Bank Equivalents	3,419,399	4,847,723	9,327,533
b) Other Current Assets	37,306,005	34,224,694	30,057,996
TOTAL	600,337,607	596,563,240	531,198,955
Statement of Profit or loss	This Quarter Ending 31st Ashwin, 2079	Previous Quarter Ending 32nd Asadh, 2079	Corresponding Previous Year Quarter Ending 31st Ashwin 2078
Particulars			
Revenue			
Revenue from operations	271,991	1,003,857	-
Income from Other Source	4,959,303	26,340,861	4,299,414
Expenses			
Employee Benefit Expenses	(784,183)	(2,410,377)	(195,951)
Depreciation	(184,181)	(603,024)	(19,997)
Other Administrative Expenses	(625,611)	(9,229,602)	(180,250)
Impairments	-	-	-
Profit Before Tax	3,637,319	15,101,715	3,903,216
Income taxes	(909,330)	(3,535,595)	(975,804)
Net Profit	2,727,989	11,566,120	2,927,412
Ratios	This Quarter Ending 31st Ashwin, 2079	Previous Quarter Ending 32nd Asadh, 2079	Corresponding Previous Year Quarter Ending 31st Ashwin 2078
Basic Earning Per Share (in Rs.)	1.96	2.08	2.34
Diluted Per Share (in Rs.)	1.96	2.08	2.34
Market Value per share (in Rs.)	556.00	684.00	-
Price Earning Ratio	283.10	328.57	-
Return on Assets (%) (Annualised)	1.82	1.94	2.20
Net Worth Per Share (in Rs.)	107.17	106.68	105.70
Total Assets Per share (in Rs.)	108.05	107.37	106.23

Notes:

- Above figures are subject to Audit.
- Previous year's figures have been regrouped/rearranged whenever necessary to make them comparable with the current year's classification/disclosure.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ बमोजिमको विवरण

(नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

इमर्जिङ्ग नेपाल लिमिटेडको आ.व. २०७९/०८० को प्रथम त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा/नोक्सान सम्बन्धि विवरण र प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू यसै साथ संलग्न गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आमदानी (रु.)	११९६	सम्पत्तिमा प्रतिफल (%)	११८२
प्रति शेयर बजार मूल्य (रु.)	५५६	प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०७११७
मूल्य आमदानी अनुपात	२८३११०	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	१०८१०५

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

(क) संस्थाले निजी-सार्वजनिक साभेदारी अन्तर्गतका औद्योगिक पुर्वाधार, ऊर्जा तथा यातायातका परियोजनाहरूमा छलफल तथा अध्ययनको कार्य अगाडी बढाएको छ।

(ख) संस्थाले कोष व्यवस्थापक कार्य गर्नको लागि स्थापित इमर्जिङ्ग भेन्चर लिमिटेडको ५२% शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको छ।

३. कानूनी कारबाही सम्बन्धि विवरण

यस अवधिमा कम्पनी वा यसका संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्धमा कम्पनीको व्यवसायिक कारोबार सम्बन्धमा कुनै पनि मुद्धा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण

यस कम्पनीको त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार सम्बन्धि विवरण:

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार कुल दिन	कारोबार संख्या	कारोबार भएको शेयर	कारोबार रकम
८६९	५५५	५५६	६६	४,६२१	२,६९,८९२	२०,१०,०६,८१४।७०

५. समस्या तथा चुनौती

(क) लगानी गरिएको होटल एलिस द वण्डर इन् लिमिटेडमा निर्माण कार्य भईरहेको।

(ख) लगानी योग्य निजी तथा सार्वजनिक साभेदारीका संस्थानहरूमा पटक-पटक छलफल अगाडी बढाईरहेको।

(ग) कम्पनीको शेयर पूँजीको अनुपातमा अन्य आयोजनाहरूमा लगानी अभिवृद्धि गरी शेयरधनीहरूलाई उपयुक्त प्रतिफल प्रदान गर्ने।

(घ) कम्पनीको कार्य प्रकृति र आवश्यकता अनुसार स्थायी प्रकृतिको दक्ष जनशक्ति आपूर्ति गरी संस्थागत क्षमता र प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्ने।

६. संस्थागत सुशासन

कम्पनीमा संस्थागत सुशासन कायम राख्न व्यवस्थापन सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। कम्पनीको सञ्चालनलाई व्यवस्थित गर्न तथा विभिन्न जोखिमहरू न्यूनीकरण गर्न सञ्चालक समितिद्वारा नीति निर्देशनहरू लागू गरिदै आएको छ। संस्थाको चुस्त कार्यसम्पादन तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्नको लागि सञ्चालक समिति अन्तर्गत फरक विधामा अनुभवी संचालकको समिति गठन गरिएको छ। यसका साथै प्रचलित कानून, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरू एवं लेखापरीक्षकको सुझाव अनुसार कार्य सम्पादन गरिदै आएको छ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्षको उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य, पूर्ण छन् र सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।



Emerging Nepal Limited

Corporate Office:

Krishna Tower, 2nd Floor New Baneshwor, Kathmandu

Phone: 01-4796099 | Email: mail@emergingnep.com

UNAUDITED FINANCIAL STATEMENT

AT THE SECOND QUARTER ENDING ON 30.09.2079 (14.01.2023)

OF THE FISCAL YEAR 2079/080

in Rupees

Statement of Financial Position	This Quarter Ending 30 th Poush, 2079	Previous Quarter Ending 31 st Ashwin, 2079 (Restated)*	Corresponding Previous Year Quarter Ending 30 th Poush 2078
Particulars			
I. EQUITY AND LIABILITIES			
Shareholder's Fund	607,537,268	596,512,135	530,783,237
a) Share Capital	555,600,000	555,600,000	500,040,080
b) Reserve and Surplus	51,937,268	40,912,135	30,743,157
Current Liabilities	3,266,131	1,253,838	1,957,324
a) Short Term Loan	-	-	-
b) Other Current Liabilities	3,266,131	1,253,838	1,957,324
TOTAL	610,803,399	597,765,973	532,740,561
II. ASSETS			
Non Current Assets	571,280,372	560,767,730	492,637,141
a) Plant, Property and Equipment	3,283,515	3,458,373	283,141
b) Investments	567,996,857	557,309,357	492,354,000
Deferred Tax Asset	-	-	-
Current Assets	39,523,027	36,998,243	40,103,419
a) Cash and Bank Equivalents	5,716,924	3,419,399	9,594,968
b) Other Current Assets	33,806,103	33,578,844	30,508,452
TOTAL	610,803,399	597,765,973	532,740,561
Statement of Profit or loss			
Particulars	This Quarter Ending 30 th Poush, 2079	Previous Quarter Ending 31 st Ashwin, 2079 (Restated)*	Corresponding Previous Year Quarter Ending 30 th Poush 2078
Revenue			
Revenue from operations	12,452,805	415,750	1,003,840
Income from Other Source	3,689,687	4,959,303	8,065,307
Expenses			
Employee Benefit Expenses	(764,642)	(784,183)	(1,136,517)
Depreciation	(174,858)	(184,188)	(114,785)
Other Administrative Expenses	(490,316)	(769,370)	(913,412)
Impairments	-	-	-
Profit Before Tax	14,712,677	3,637,313	6,904,434
Income taxes	(3,678,169)	(909,328)	(1,726,108)
Net Profit	11,034,508	2,727,985	5,178,325
Ratios			
	This Quarter Ending 30 th Poush, 2079	Previous Quarter Ending 31 st Ashwin, 2079 (Restated)*	Corresponding Previous Year Quarter Ending 30 th Poush 2078
Basic Earning Per Share (in Rs.)	7.94	1.96	6.15
Diluted Per Share (in Rs.)	7.94	1.96	6.15
Market Value per share (in Rs.)	676.00	556.00	-
Price Earning Ratio	85.09	283.10	-
Return on Assets (%) (Annualised)	7.23	1.83	0.97
Net Worth Per Share (in Rs.)	109.35	107.36	106.15
Total Assets Per share (in Rs.)	109.94	107.59	106.54

Notes:

- The figure are subject to change after finalization of statutory audit.
- The financial statement have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.
- Previous year's figures are restated, regrouped and rearranged wherever necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ बमोजिमको विवरण (नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७९/०८० को दोश्रो त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण:

(क) यस कम्पनीको दोश्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा/नोक्सान सम्बन्धी विवरण र प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आमदानी (रु.)	७९४	सम्पतिमा प्रतिफल (%)	७२३
प्रति शेयर बजार मूल्य (रु.)	६७६	प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०९३५
मूल्य आमदानी अनुपात	८५०९	प्रति शेयर कुल सम्पतिको मूल्य	१०९१४

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

(क) दोस्रो त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको कारोबार यथावत रूपमा रहेको र कम्पनीको मौज्जात, लगानी व्यवस्थापन, आमदानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ। समिक्षा अवधिमा संस्थाले कुनै लागानी नबढाए पनि अपेक्षित लगानीको लागि आवश्यक कार्यहरू भने अगाडि बढाइरहेको छ।

(ख) कम्पनीले उपयुक्त लगानी छनौट गरेर प्रतिफल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरूमा लगानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अघि बढीरहेको छ।

(ग) प्राइभेट ईक्विटी भेन्चर क्यापिटल PE/VC को Fund Manager को रूपमा कार्य गर्न इमर्जिङ नेपाल लिमिटेडको सहायक कम्पनी दर्ता गरी नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष आवेदन पेश गरि लाइसेन्स लिने प्रक्रियामा रहेको छ।

३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण:

यस अवधिमा कम्पनी वा यसका संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्धमा कम्पनीको व्यवसायिक कारोबार सम्बन्धमा कुनै पनि मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

यस कम्पनीको त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार कुल दिन	कारोबार संख्या	कारोबार भएको शेयर	कारोबार रकम
रु. ७६५	रु. ५३५	रु. ६७६	५२	२०८८	१,१६,८७३	रु. ७४,२२८,८२५।८०

५. समस्या तथा चुनौती:

बजारमा देखिएको तरलताको अभाव, व्याजदरमा भएको वृद्धि र विदेशी मुद्राको संचितमा देखिएको चाप जस्ता विषयहरूले नेपालको अर्थतन्त्र चुनौतीपूर्ण अवस्थामा पुगेकोले कम्पनीले तय गरेको रणनीतिक कार्यदिशा अनुसूचका लक्ष्यहरू हासिल गर्न कार्यशिल रहेको भएपनि अपेक्षित उपलब्धी हासिल गर्न चुनौतीपूर्ण रहेको छ। मुलुकको राजनीतिक अस्थिरता तथा समग्र आर्थिक क्षेत्रमा परेको असरले लगानी बजारलाई पनि प्रत्यक्ष प्रभाव पारेको छ। सुरक्षित एवं दीर्घकालीन वैकल्पिक लगानीको क्षेत्रको अभाव, नयाँ जोखिमको पहिचान गरी त्यसलाई अवसरको रूपमा लिन नसक्नु र गरिएको लगानीबाट तुरुन्तै प्रतिफल प्राप्त हुन नसक्नु आजको चुनौती रहेको छ।

६. संस्थागत सुशासन:

कम्पनीमा संस्थागत सुशासन कायम राख्न व्यवस्थापन सदैब प्रतिबद्ध रहेको छ। कम्पनीको संचालनलाई व्यवस्थित गर्न तथा विभिन्न जोखिमहरू चुनौतीकरण गर्न सञ्चालक समितिद्वारा नीति निर्देशनहरू लागू गरिदै आएको छ। संस्थाको चुस्त कार्य सम्पादन तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्नको लागि सञ्चालक समिति अन्तर्गत फरक विधामा अनुभवी संचालकको समिति गठन गरिएको छ। यसका साथै प्रचलित कानून, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरू एवं लेखापरीक्षकको सुझाव अनुसार कार्य सम्पादन गरिदै आएको छ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्षको उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् तथा लागानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।



Emerging Nepal Limited

Corporate Office:

Krishna Tower, 2nd Floor New Baneshwor, Kathmandu

Phone: 01-4796099 | Email: mail@emergingnep.com

UNAUDITED FINANCIAL STATEMENT

AT THE THIRD QUARTER ENDING ON 30.12.2079 (13.04.2023)
OF THE FISCAL YEAR 2079/080

in Rupees

Statement of Financial Position	This Quarter Ending 30 th Chaitra, 2079	Previous Quarter Ending 30 th Poush, 2079	Corresponding Previous Year Quarter Ending 30 th Chaitra, 2078
Particulars			
I. EQUITY AND LIABILITIES			
Shareholder's Fund	610,750,408	607,537,268	589,062,225
a) Share Capital	555,600,000	555,600,000	555,600,080
b) Reserve and Surplus	55,150,408	51,937,268	33,462,145
Current Liabilities	3,266,131	3,266,131	3,149,668
a) Short Term Loan	-	-	-
b) Other Current Liabilities	4,797,414	3,266,131	3,149,668
TOTAL	615,547,822	610,803,399	592,211,893
II. ASSETS			
Non Current Assets	575,028,857	571,280,372	557,250,410
a) Plant, Property and Equipment	3,117,518	3,283,515	3,396,410
b) Investments	571,911,339	567,996,857	553,854,000
Deferred Tax Asset	-	-	-
Current Assets	39,523,027	39,523,027	34,961,483
a) Cash and Bank Equivalents	2,041,967	5,716,924	2,983,737
b) Other Current Assets	38,476,998	33,806,103	31,977,746
TOTAL	615,547,822	610,803,399	592,211,893
Statement of Profit or loss	This Quarter Ending 30th Chaitra, 2079	Previous Quarter Ending 30th Poush, 2079	Corresponding Previous Year Quarter Ending 30th Chaitra, 2078
Particulars			
Revenue			
Revenue from operations	1,455,312	12,452,805	1,003,857
Income from Other Source	3,636,608	3,689,687	20,981,787
Expenses			
Employee Benefit Expenses	(632,826)	(764,642)	(2,102,983)
Depreciation	(165,998)	(174,858)	(565,675)
Other Administrative Expenses	(423,392)	(490,316)	(8,787,236)
Impairments	-	-	-
Profit Before Tax	3,869,704	14,712,677	10,529,751
Income taxes	(967,426)	(3,678,169)	(2,632,438)
Net Profit	2,902,278	11,034,508	7,897,313
Ratios	This Quarter Ending 30th Chaitra, 2079	Previous Quarter Ending 30th Poush, 2079	Corresponding Previous Year Quarter Ending 30th Chaitra, 2078
Basic Earning Per Share (in Rs.)	2.09	7.94	6.02
Diluted Per Share (in Rs.)	2.09	7.94	6.02
Market Value per share (in Rs.)	662.90	676.00	976.00
Price Earning Ratio	317.26	85.09	162.05
Return on Assets(%) (Annualized)	1.89	7.23	1.33
Net Worth Per Share (in Rs.)	109.93	109.35	106.02
Total Assets Per share (in Rs.)	110.79	109.94	106.59

Notes:

- The figures are subject to change finalization of Statutory Audit.
- Previous year's figures are restated, regrouped and rearranged wherever necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ बमोजिमको विवरण
(नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)
आ.व. २०७९/०८० को त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण:

(क) यस कम्पनीको दोश्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा/नोक्सान सम्बन्धी विवरण र प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु:

प्रति शेयर आमदानी (रु.)	२।०९	सम्पत्तिमा प्रतिफल (%)	१।८९
प्रति शेयर बजार मूल्य (रु.)	६६२।९०	प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०९।९३
मूल्य आमदानी अनुपात	३१७।२६	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	११०।७९

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

(क) कम्पनीको समीक्षा अवधिमा सुरक्षित अल्पकालिन लगानीमा भएको वृद्धिले मुनाफामा वृद्धि भएको छ।

(ख) कम्पनीको निजी-सार्वजनिक साभेदारी अन्तर्गतका औद्योगिक पूर्वाधार, उर्जा तथा यातायातका परियोजनाहरुमा छलफल तथा अध्ययनको कार्य अगाडि बढाएको छ।

३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण:

यस अवधिमा कम्पनी वा यसका संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्धमा कम्पनीको व्यवसायिक कारोबार सम्बन्धमा कुनै पनि मुद्दा दायर भएका जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

यस कम्पनीको त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार कुल दिन	कारोबार संख्या	कारोबार भएको शेयर	कारोबार रकम
रु. ७४५	रु. ६१२	रु. ६६२.०९	५६	२,०१३	९१,६९६	रु. ६२,१६५,३५९

५. समस्या तथा चुनौती:

(क) लगानी गरिएको होटल एलिस द वण्डर इन् लिमिटेड पूर्ण रूपमा संचालनमा नआइसकेको।

(ख) लगानी योग्य निजी तथा सार्वजनिक साभेदारीका संस्थानहरुमा पटक पटक छलफल अगाडी बढाइएपनि अर्थतन्त्रमा आएको मन्दी र तरलतामा देखिएको संकुचनका कारणले ठोस आकार लिन नसकेको।

६. संस्थागत सुशासन:

कम्पनीमा संस्थागत सुशासन कायम राख्न व्यवस्थापन सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ। कम्पनीको संचालनलाई व्यवस्थित गर्न तथा विभिन्न जोखिमहरु न्यूनीकरण गर्न सञ्चालक समितिद्वारा नीति निर्देशनहरु लागू गरिदै आएको छ। संस्थाको चुस्त कार्य सम्पादन तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्नको लागि सञ्चालक समिति अन्तर्गत फरक विधामा अनुभवी संचालकको समिति गठन गरिएको छ। यसका साथै प्रचलित ऐन कानून, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरु एवं लेखापरीक्षक को सुझाव अनुसार कार्य सम्पादन गरिदै आएको छ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्षको उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन।



Emerging Nepal Limited

Corporate Office:

Krishna Tower, 2nd Floor New Baneshwor, Kathmandu

Phone: 01-4796099 | Email: mail@emergingnep.com

UNAUDITED FINANCIAL STATEMENT

AT THE FOURTH QUARTER ENDING ON 31.03.2080 (16.07.2023)

OF THE FISCAL YEAR 2079/80

in Rupees

Statement of Financial Position	This Quarter	Previous Quarter	Corresponding Previous
Particulars	Ending	Ending	Year Quarter 32 nd
	31 st Ashad, 2080	30 th Chaitra, 2079	Ashad, 2079
I. EQUITY AND LIABILITIES			
Shareholder's Fund	612,588,247	610,750,408	592,737,953
a) Share Capital	555,600,000	555,600,000	555,600,080
b) Reserve and Surplus	56,988,247	55,150,408	37,137,873
Current Liabilities	4,751,381	4,797,414	3,832,288
a) Short Term Loan	-	-	-
b) Other Current Liabilities	4,751,381	4,797,414	3,832,288
TOTAL	617,339,628	615,547,822	596,570,241
II. ASSETS			
Non Current Assets	574,799,978	575,028,857	557,490,824
a) Plant, Property and Equipment	2,959,922	3,117,518	3,636,824
b) Investments	571,840,055	571,911,339	553,854,000
Deferred Tax Asset	-	-	-
Current Assets	42,539,650	40,518,965	39,079,417
a) Cash and Bank Equivalents	2,529,601	2,041,967	4,847,723
b) Other Current Assets	40,010,050	38,476,998	34,231,694
TOTAL	617,339,628	615,547,822	596,570,241
Statement of Profit or loss	Upto this	Upto Previous	Corresponding Previous
Particulars	Quarter 31st	Quarter Ending	Year Quarter Ending 32nd
	Ashad, 2080	30th Chaitra, 2079	Ashad, 2079
Revenue			
Revenue from operations	14,323,867.17	14,323,867.17	1,003,857
Income from Other Source	16,622,560.89	12,285,597.97	26,340,782
Expenses			
Employee Benefit Expenses	(2,912,533.30)	(2,181,650.29)	(2,410,377)
Depreciation	(682,638.66)	(525,043.18)	(603,024)
Other Administrative Expenses	(2,609,826.60)	(1,683,077.79)	(9,222,602)
Impairments	-	-	-
Profit Before Tax	24,741,430	22,219,694	15,108,636
Income taxes	(6,185,357.38)	(5,554,923.47)	(3,535,595)
Net Profit	18,556,072	16,664,770	11,573,041
Ratios	Upto this	Upto Previous	Corresponding Previous
	Quarter 31st	Quarter Ending	Year Quarter Ending 32nd
	Ashad, 2080	30th Chaitra, 2079	Ashad, 2079
Basic Earning Per Share (in Rs.)	3.34	4.00	2.08
Diluted Per Share (in Rs.)	3.34	4.00	2.08
Market Value per share (in Rs.)	696.00	662.90	684.00
Price Earning Ratio	208.39	165.76	328.38
Return on Assets(%) (Annualised)	3.01	3.61	1.94
Net Worth Per Share (in Rs.)	110.26	109.93	106.68
Total Assets Per share (in Rs.)	111.11	110.79	107.37

Notes:

- The figure are subject to change finalization of the Statutory Audit.
- Previous year's figures are restated, regrouped and rearranged wherever necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ बमोजिमको विवरण

(नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७९/०८० को चौथो त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण:

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा/नोक्सान सम्बन्धी विवरण र प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू यसै साथ संलग्न गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आमदानी (रु.)	३।३४	सम्पत्तिमा प्रतिफल (%)	३।०१
प्रति शेयर बजार मूल्य (रु.)	६९६	प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	११०।२६
मूल्य आमदानी अनुपात	२०८।३९	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	१११।११

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

कम्पनीले निजी-सार्वजनिक साभेदारी अन्तर्गतका औद्योगिक पूर्वाधार, उर्जा तथा यातायातका परियोजनाहरूमा छलफल तथा अध्ययनका कार्य निरन्तर अगाडी बढाइरहेको छ।

३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण:

यस अवधिमा कम्पनी वा यसका संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्धमा कम्पनीको व्यावसायिक कारोबार सम्बन्धमा कुनै पनि मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

यस कम्पनीको त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	अन्तिम मूल्य (रु.)	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	कारोबार भएको शेयर संख्या	कारोबार रकम (रु.)
७४५	५७२	६९६	६२	२५१८	११३५२९	७५३३०९१६.९०

५. समस्या तथा चुनौती:

(क) लगानी गरिएको होटल एलिस द वण्डर इन् लिमिटेडको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगी सञ्चालन समेत भइसकेको भएता पनि अपेक्षा गरिएको जस्तो पर्यटकको आवागमनमा वृद्धि नहुनु।

(ख) लगानी योग्य निजी तथा सार्वजनिक साभेदारीका संस्थानहरूमा पटक पटक छलफल अगाडी बढाइरहेको भएता पनि अपेक्षाकृत नतिजा हासिल हुन नसक्नु।

६. संस्थागत सुशासन:

कम्पनीमा संस्थागत सुशासन कायम राख्न व्यवस्थापन सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। कम्पनीको सञ्चालनलाई व्यवस्थित गर्न तथा विभिन्न जोखिमहरू न्यूनीकरण गर्न सञ्चालक समितिद्वारा नीति निर्देशनहरू लागू गरिदै आएको छ। संस्थाको चुस्त कार्य सम्पादन तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्नको लागि सञ्चालक समिति अन्तर्गत फरक विधामा अनुभवी सञ्चालकको समिति गठन गरिएको छ। यसका साथै प्रचलित कानून, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरू एवं लेखापरिक्षक को सुझाव अनुसार कार्य सम्पादन गरिदै आएको छ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्षको उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।